
 

 

(spazio per il protocollo) 

 
 
Agli atti 
All’albo on line 
Al sindaco del Comune di Buggiano 
p.c. All’Ufficio elettorale del Comune di Buggiano 
Al personale scolastico 
Alle famiglie 
p.c. Alla ditta addetta al servizio di trasporto scolastico 
p.c. Alla ditta addetta al servizio della mensa scolastica 

 

OGGETTO: Referendum abrogativi 8 e 9 giugno – Variazioni al calendario 

scolastico e degli uffici amministrativi 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la comunicazione del Comune di Buggiano, prot. 1345/25 del 

04/04/25; 

VERIFICATO che il termine delle attività didattiche nel giorno 06/06/2025 

non pregiudica la validità dell’A.S. 2024/25; 

VALUTATO che nel giorno 09/06/2025 è necessario esperire alle esigenze 

di funzionamento amministrativo; 

  

DISPONE 

 

La chiusura del plesso C. Salutati dalle ore 14.00 di venerdì 6 giugno p.v. 

sino alle ore 7.00 di martedì 10 giugno compreso e la sospensione delle 





attività didattiche dalle ore 14.00 di venerdì 6 giugno p.v. sino alle ore 14.00 

di martedì 10 giugno compreso. Pertanto, per gli studenti e le studentesse 

del plesso C. Salutati l’anno scolastico termina il giorno 06/06/2025 alle ore 

14.00; tenuto conto della chiusura anticipata dell’A.S. si valuterà insieme alla 

collaboratrice del dirigente la possibilità di modificare il calendario degli 

scrutini finali, ma non quello degli esami conclusivi del primo ciclo. 

 

La sospensione delle attività didattiche nel plesso La giostra dalle ore 16.00 

di venerdì 6 giugno p.v. sino alle ore 16.00 di martedì 10 giugno compreso; 

le attività riprendono regolarmente il giorno 11 giugno 2025.  

 

Che gli operai del Comune di Buggiano potranno trasportare il materiale 

occorrente per i seggi elettorali fin dalla mattina di venerdì 6 giugno, 

depositandolo all’esterno dei plessi interessati dalle votazioni. 

 

Che nel giorno 09/06/2025 gli uffici amministrativi saranno aperti 

esclusivamente per le attività urgenti e improrogabili come, ad esempio, la 

ricezione delle assenze del personale, l’invio di documenti e lo svolgimento 

di adempimenti in scadenza o anche il protocollo di documenti urgenti e 

improrogabili. Al fine di svolgere le attività descritte viene predisposta una 

postazione di lavoro provvisoria nel plesso A. Cavalcanti per un solo 

dipendente amministrativo. Nello stesso giorno il dirigente non riceve in 

ufficio ma comunica con i dipendenti e l’utenza solo per mail o per le 

consuete vie brevi. 

Le CC.SS. dei plessi interessati dalle votazioni non sono tenute al servizio, 

ma restano disponibili per eventuali sostituzioni necessarie per motivi 

imprevedibili e di urgenza. 



Che nel giorno 10/06/2025 il personale A.T.A. del plesso C. Salutati e del 

plesso La giostra riprende le normali attività lavorative. La D.S.G.A. individua 

le CC.SS. che dovranno seguire la risistemazione degli arredi da parte degli 

addetti del Comune di Buggiano nei rispettivi plessi. 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof. Alessandro Paone 

 


		2025-04-08T09:22:45+0000
	PAONE ALESSANDRO




